
令和 3 年 6月 21 日 
ＰＴＡ会員のみなさまへ 

横須賀市立北下浦小学校  
校  長 福島 淳 

PTA 会長 小幡 純 
 

令和 3 年度 PTA 総会（書面総会）のご報告 
 
梅雨に入り蒸し暑い毎日がつづいておりますが、みなさま健やかにお過ごしのことと存じます。 
平素は PTA活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 先日は書面総会の表決書・委任状のご提出ありがとうございました。標記の件、下記のとおりご報告
いたします。 
 

記 
 
◎総会成立の資格確認 

   PTA会員数      391 名  
   提出数       321 名 うち書面表決書  239 名・委任状  80名 
                    無効（誤記入・無記入等）2 名 
  PTA 規約第 17 条第 1 項により、会員の 5分の１以上の書面表決書および委任状を以って 
本総会は成立いたしました。 

 
 ◎議案 
   第 1 号議案 令和 2 年度事業報告について           
   第 2 号議案 令和 2 年度会計報告及び会計監査報告について   
   第 3 号議案 令和 3 年度事業計画案について          
   第 4 号議案 令和 3 年度予算案について            
   第 5 号議案 規約改正について 

         書面表決書においてすべての議案で賛成 239 票。 
     

上記のとおり、すべての議案についての承認決議をご報告いたします。 
   
 
 
  今年度も PTA 活動は書面審議という形でスタートいたしました。 
 PTA役員一同、新しい生活様式の中で状況を見ながらの活動となりますが、引き続きみなさまの 
ご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 


